
A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), terça-feira, 23 de Abril de 2024. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 010/2024 COM BASE NO ART. 
Nº 75, INCISO II da Lei n° 14.133/2021

A Secretaria Municipal de Assistência Social de 
Mucurici/ES, em conformidade com Art. 75, inciso II 
- da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos 
interessados que o FMAS, manifesta interesse em 
obter propostas adicionais, visando a aquisição de 
CAMISETAS PERSONALIZADAS que serão utilizadas 
como uniforme na Campanha de 18 de maio - 
Maio Laranja / Faça Bonito para atender a Centro 
de Referência Especializado em Assistência Social, 
deste município., conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 
Podendo eventuais interessados apresentarem 
Proposta de Preços, a contar desta Publicação, 
oportunidade em que a administração escolherá a 
mais vantajosa. Limite para Apresentação da 
Proposta de Preços: 25/04/2024 no horário das 
07:30 às 11:30 e das 13:00 às 16:00 horas. A 
proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Mucurici, sito a 
Praça São Sebastião, 01, Centro, Mucurici-ES, CEP: 
29.880-000, no horário acima, em dias úteis ou 
pelo e-mail:compras@mucurici.es.gov.br   até a 
data limite. O Termo de Referência estará disponível 
no Portal de Transparência do Município: https://
mucuricies.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=9. Mucurici/ES, 22 de abril 
de 2024.
Dalyane da Silva Moreira Costa
Gestora do FMAS

Protocolo 1306972

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

EXTRATO DE CONTRATO N° 010/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 000740/2024

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MUCURICI/ES.
Contratada: BRUNO DAMASCENO CRUZ inscrita 
sob CNPJ n° 24.804.248/0001-73.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de MANUTENÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, 
INSTALAÇÃO, REPAROS ELÉTRICOS NOS 
EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO E 
VENTILADORES DE TETO, para atender as demandas 
das Unidades de Saúde - ESF´s, Secretaria de Saúde, 
Farmácia Cidadã, setor Regulação e a Unidade Mista 
de Internação de Mucurici/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 52.150,00 (cinquenta e dois 
mil, cento e cinquenta reais).
VIGÊNCIA FINAL: Este Contrato vigorará da 
assinatura até 31 de dezembro de 2024.
AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 
75, Inciso II.
ID CidadES TCE/ES n° 2024.049E0500001.09.0013
Mucurici/ES, 19 de abril de 2024

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do FMS

Protocolo 1306426

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 0058/2024, DE 
05/04/2024

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de São Mateus, Estado do Espírito Santo, 
nomeado pelo Decreto número 14.529/2023 de 
02/01/2023, no uso das atribuições legais;
Considerando o disposto nos artigos 17, 18, incisos 
I, II e III; 19 e 20 da Lei Complementar 2.130/2022, 
de 28 de novembro de 2022;

R E S O L V E:
1º - Conceder PROGRESSÃO HORIZONTAL ao 
Servidor Efetivo e Estável do Quadro Permanente de 
Pessoal do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
São Mateus-ES, da referência de vencimento para 
outra superior, dentro da faixa de vencimento do 
mesmo cargo, grupo e subgrupo a que pertence:
MATR NOME CARGO REFER/GRUPO/SUB, 000580 
ABEL ARAÚJO DOS SANTOS, MOTORISTA, II-B-J-I.
2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos 01/03/2024.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus, 
Estado do Espírito Santo, aos cinco dias do mês de 
abril do ano de dois mil e vinte e quatro.
RENÉ MICHEL KHERLAKIAN

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 1306278

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 008/2024

PROCESSO Nº 300194/2024
Identificador Contratação TCEES  

2024.028E0300001.01.0007
A CODEG- Cia de Melh. e Des. Urbano de Guarapari, 
através de seu Pregoeiro, torna público que fará 
realizar pregão eletrônico que tem por objeto: 
Contratação de empresa para prestação de 
serviços continuados de locação de DOIS 
caminhões pipa, tanque com capacidade mínima 
de 8.000 L (oito mil litros), documentação toda 
em dia, em perfeito estado de conservação 
e uso, em conformidade com a legislação 
e regulamentos do setor, com motorista, 
abastecimento de combustível, e manutenção 
por conta da contratada, para realizar trabalhos 
para a CODEG com ênfase na irrigação de 
canteiros, praças e jardins públicos de 
Guarapari (ES), além de outras demandas, em 
expedientes diurno e noturno; o abastecimento 
da água para os tanques do caminhões pipa 
será providenciado pela CONTRATANTE; o 
pagamento à CONTRATADA será feito por 
hora de serviço executado; o objeto deve ser 
entregue em conformidade com o termo de 
referência. Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos 
Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 
30/04/2024. Limite Para Acolhimento Da Proposta 
E Dos Documentos De Habilitação: Às 09:00 Horas 
Do Dia 06/05/2024. Data E Horário Da Abertura 
Das Propostas: Às 09:00 Horas Do Dia 06/05/2024. 
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 
09:30 Horas Do Dia 06/05/2024. Edital através do 
site da BLL COMPRAS https://bll.org.br/, ou pelo 
sitio eletrônico: http://codeg.guarapari.es.gov.
br/licitacao.  Maiores informações serão prestadas 
através da CPL pelo telefone (27) 3361-1167.
Guarapari (ES), 22 de abril de 2024

Guilherme Viana Gomes
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1306937


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-04-22T21:38:35-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




